
Pag. 1 a 4 

 

 

Istituto professionale per i servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alber-

ghiera 

“Rainulfo Drengot “ 
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita” e “Accoglienza turistica” 

Sede Centrale: Via Nobel,1 - 81031 Aversa Distretto Scolastico n. 15 
 centralino 081 89.02.69.7 Presidenza 081 50.38.74.4  Direttore SGA  081 81.13.21.9   - (fax) 081 81.11.44.0  

   E-Mail: cerh030006@istruzione.it p.e.c cerh030006@pec.istruzione.it 
Sito web https://www.rainulfodrengot.edu.it/ 

C.M. : CERH030006 - C.F. : 90006330618 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 759 del 14/08/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di pro-

cedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo 

per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti lo-

cali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la sem-

plificazione amministrativa";  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di auto-

nomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

Visto Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle am-

ministrazioni pubbliche” pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

n.106 del 9-5-2001 - Supplemento Ordinario n. 112); 

Visto Il Decreto Legislativo n. 101 del 10 agosto 2018 recante “Dispo-

sizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle dispo-

sizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo 

e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la diret-

tiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati); 

Visto Il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 recante il “Rior-

dino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni” 

Visto Il Decreto Legislativo n. 97 del 25 maggio 2016 recante “Revi-

sione e semplificazione delle disposizioni in materia di preven-

zione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 

legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 

mailto:cerh030006@istruzione.it
mailto:cerh030006@pec.istruzione.it


Pag. 2 a 4 

 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministra-

zioni pubbliche”; 

Vista la nota prot. 25954 del 29-09-2023 del Ministero dell’istruzione, 

Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali - 

Direzione generale per le risorse umane e finanziarie - DGRUF 

Ufficio VII, in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 1, 

comma 11, della L. 107/2015 e all’art. 5, comma 10, del D.I. 

129/2018, con la quale è stato comunicato l’ammontare delle 

risorse finanziarie che saranno erogate a questo istituto per il 

funzionamento amministrativo-didattico, nonché quelle affe-

renti agli istituti contrattuali che compongono il “Fondo per il 

miglioramento dell’offerta formativa” e relative ai compensi per 

lo svolgimento degli esami di maturità relativamente al periodo 

gennaio-agosto 2024; 

Vista la nota prot. 25954 del 10/07/2024 con la quale il Ministero 

dell’istruzione e del merito - Dipartimento per le risorse, l’orga-

nizzazione e l’innovazione digitale (ex Dipartimento per le ri-

sorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 

le risorse umane e finanziarie - Ufficio VII)  ha comunicato a 

questa istituzione scolastica l’assegnazione sui pertinenti capi-

toli e piani gestionali del POS di questo istituto l’assegnazione 

delle risorse finalizzate a retribuire gli istituti contrattuali del 

fondo MOF per il periodo Settembre 2023 – Agosto 2024 pari a 

euro 131.150,68, di cui alla nota prot. 25954 del 29-09-2023; 

Vista la nota prot. 22597 del 17 luglio 2024 con quale il Ministero 

dell’istruzione e del merito - Dipartimento per le risorse, l’orga-

nizzazione e l’innovazione digitale (ex Dipartimento per le ri-

sorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 

le risorse umane e finanziarie - Ufficio VII) ha comunicato a que-

sta istituzione scolastica l’assegnazione sui pertinenti capitoli e 

piani gestionali del POS delle economie risultanti al 31 dicembre 

2023 pari a euro 334.794,93; 

Vista l’assegnazione sui pertinenti capitoli e piani gestionali del POS 

delle risorse di cui alle note  prot. 25954 del 10/07/2024 e prot. 

22597 del 17 luglio 2024; 

Accertato il contratto integrativo di istituto per l’anno scolastico 

2023/2024 stipulato tra la parte pubblica rappresentata dal Di-

rigente Scolastico Prof. Nicola Buonocore e la parte sindacale 

rappresentata dalle RSU di istituto e i rappresentanti provinciali 

dei sindacati, sottoscritto il 08 Gennaio 2024; 

Visto Il decreto di liquidazione n. 191 del 14/08/2024 con il quale il 

direttore dei servizi generali ed amministrativi, ai sensi del 

comma 1 dell’art. 16 del Decreto Interministeriale 28 Agosto 



Pag. 3 a 4 

 

2018 n. 129 concernente il “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche" ha determinato in complessivi euro 6.600,00 (Sei-

milaseicentoeuro/zerocentesimi) l’importo dovuto, per l’anno 

scolastico 2023/2024, al Direttore dei servizi generali ed ammi-

nistrativi relativo all’indennità di cui all’art. 56 del Contratto Col-

lettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto 

scuola Quadriennio 2006-2009 stipulato in data 29 novembre 

2007 tra l’ARAN  e le Organizzazioni sindacali rappresentative 

del comparto scuola; 

Accertato che la spesa di cui di cui al presente decreto non eccede lo  stan-

ziamento dello specifico capitolo di bilancio/ piano gestionale; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 

 
 Di disporre il pagamento dell’indennità di direzione relativa all’anno scola-

stico 2023/2024, al Direttore dei servizi generali ed amministrativi, pari a euro 

6.600,00 (Seimilaseicento/zerocentesimi) cosi come determinato dallo stesso con 

decreto direttoriale n.191 del 14/08/2024, imputando la relativa spesa sul capitolo 

del bilancio n. 2549, piano gestionale 5 del POS di questo istituto; 

 
Art. 2 

 
 Di trasmettere il presente decreto al Direttore dei servizi generali ed am-

ministrativi che vorrà procedere alle dovute erogazioni, nelle forme previste dalla 

circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca – Dipartimento 

per la programmazione- Direzione generale per la politica finanziaria e per il bilan-

cio prot. n. 3980 del 16/05/2011 recante indicazioni operative circa il pagamento 

delle competenze accessorie ai sensi dell'art. 2 comma 197 della legge finanziaria 

per il 2010 (cd. Cedolino Unico), in applicazione dell’art. 2 comma 197 L. 191/2009 

(Cedolino unico); 

Art. 3 
 

di pubblicare la presente determinazione, sul sito web dell’istituto, nell’albo 

pretorio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 

marzo 2013,  nella sezione “amministrazione trasparente” del sito web dell’isti-

tuto; 

 

Art. 4 
 

Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater della 

legge n. 241 del 7 agosto 1990;  

 



Pag. 4 a 4 

 

Art.5 
 

Avverso il presente decreto, ai sensi del comma 7 dell’art.14 del Decreto del Pre-

sidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche è ammesso ricorso ammini-

strativo per opposizione entro il termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza 

dell’atto. Decorso tale termine, la determinazione è definitiva e contro di essa è esperibile 

ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il ter-

mine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

Aversa, 14/08/2024 
 

 

 Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Nicola Buonocore) 

 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai 

sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 

2012, n. 179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 


		2024-08-26T12:33:28+0200
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




